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BRM418川西300（由良川右岸を迂回するルート） 2020/3/26

ポイント（Sは信号有り） 標識 ポイント後の道路 区間 合計 備考

1 川西ドラゴンランド R176 0.0 0.0 呉服橋を渡る。

2 西本町S 左折 R173 0.2 0.2 R173を北上する。
3 木部町S 左折 R173 1.3 1.5 綾部・能勢方面へ。
4 多田桜木1丁目S 左折 多田銀橋 2.1 3.6 左側前方に「ダイエー」。交差点を渡り、多田銀橋北側歩道に入る。
5 多田銀橋西詰S 右折 県道12号 0.1 3.7 T字路多田銀橋北側横断歩道を渡る。
6 清和台入口S 直進 県道12号旧道 3.1 6.8 ┤字路
7 清和大橋西詰S 右折 県道12号 2.5 9.3 T字路 ※約70m手前に信号を回避ルート有。坂の手前赤舗装路へ
8 ト字路S 右折 市道 0.3 9.6 左手奥に「ローソン」、右手前に町のマスコット「いなぼう」の石像
9 猪名川役場前S 左折 市道 1.8 11.4 左折するとすぐ左手に猪名川町役場。

10 紫合北ノ町S 直進 県道12号 1.2 12.6 左手に自動車教習所。右手にGS。
11 西峠 直進 県道12号 17.6 30.2 標高468m（ルート最高地点）
12 城東トンネル 直進 県道12号 3.7 33.9 標高407m
13 日置北S 右折 R372 4.9 38.8 T字路亀岡・南丹方面へ
14 小野新S 右折 R173 4.5 43.3 T字路池田・亀岡方面へ

15 PC１　ローソン篠山安田店 折り返し R173 0.4 43.7
OPEN/8:18 CLOSE/10:12  PC2まで56.6km
レシート取得後折り返しR173を綾部方面に戻る。

16 小野新S 直進 R173 0.4 44.1 ┤字路R173を綾部・瑞穂方面へ
17 Y字路 左斜め 県道300号 8.8 52.9 R173から分岐県道300を三和方面へ
18 本郷S 右折 県道97号 9.1 62.0 三和方面へ
19 菟原S 左折 R9 6.3 68.3 R9に入る
20 多保市S 左斜め 市道 11.8 80.1 Y字路R9から1.5車線の市道に分岐。
21 ト字路 右折 市道 3.7 83.8 道路を下ってきて右側の住宅地が途切れる地点右折車線有り
22 T字路 左折 R9側道 0.7 84.5 R9の側道に入る
23 Y字路 右斜め R9側道 0.2 84.7 高架をくぐって福知山市街方面へ
24 土師S 直進 R9 0.7 85.4 左にカーブして橋を渡る
25 松縄手S 右折 府道55号→24号 0.5 85.9 福知山市街方面へ。
26 十字路S 右折 市道→市道さんさん通り1.1 87.0 左手奥に市役所、右手奥にパナの電器店。アーケードの商店街に
27 十字路S 右折 市道昭和通り 1.7 88.7 4車線区間が終わる十字路。左手前に靴流通センター
28 十字路S 左折 市道花水木通り 0.8 89.5 左手前にセブンイレブン、右手奥にスーパー。
29 十字路S 右折 市道 0.4 89.9 橋を渡ってすぐ。左手奥にオリックスレンタカー。右折後は川沿いに。
30 T字路S 右折 R175 3.6 93.5 R175に入る
31 下天津S 直進 R175 2.4 95.9

32 PC2　ファミリーマート福知山大江町店 直進 R175 4.1 100.0
OPEN/9:56 CLOSE/13:40　PC3まで44.9km
レシート取得。取得後はR175を道なりにひたすら北上

33 R178側道分岐 左斜め 市道 28.4 128.4 R178から側道に入る。
34 上司S 左折 府道604号 2.2 130.6
35 R178合流S 右斜め R178 0.1 130.7 右手前にスーパー。京丹後・宮津市街方面へ
36 R176側道分岐 左斜め 府道2号 5.8 136.5 R176から側道に入る。天橋立方面へ
37 五叉路S 右折 市道 5.4 141.9 右折後すぐにR176の信号
38 消防署前S 直進 R178 0.1 142.0 左手に消防署。直進後はR178をPC３まで道なりに。

39 PC3　ローソン与謝野町男山店 直進 R178 3.0 145.0
OPEN/11:16 CLOSE/16:40　PC4まで57.9km
レシート取得。取得後はR178を天橋立方面へ

40 四叉路S 右斜め後方 府道607号 3.1 148.1 左手に元伊勢神社。横断歩道を渡りスロープを下って石畳の道へ

41 ┤字路 直進 砂利道の府道607号 0.4 148.5 直進後は公園内の砂利道を南下する。
42 T字路 左折 府道607号 2.7 151.2 右手は智恩寺山門。左折後は門前町を進む。
43 文殊S 左折 府道2号 0.2 151.4 府道2号を宮津・舞鶴方面へ
44 R176側道合流 左折 R176・178 1.0 152.4 側道から道なりにR176に合流
45 Y字路S 左斜め 府道604号 6.1 158.5 左手にGSとスーパーにしがき 集落の中に入っていく。
46 上司S 右折 府道604号 0.1 158.6
47 R178合流 左折 R178 2.2 160.8 右手よりR178が合流してくる。
48 八田S 直進 R175 12.7 173.5 ここからR175を福知山方面へ。
49 北有路S 左折 市道 12.7 186.2 R175から旧道に入っていく。
50 T字路 左折 R175 1.7 187.9 大江高校横を通り過ぎ、R175に復帰。
51 ┤字路S 左折 市道 7.7 195.6 左手にセブンイレブン
52 十字路S 右折 市道 3.9 199.5 右手奥にオリックスレンタカー。ここから花水木通りを道なりに進む。

53 PC４　ローソン福知山蛇ヶ端店 直進 府道55号 3.5 203.0
OPEN/13:00 CLOSE/20:36　PC3まで63.9km
レシート取得。取得後は府道55号でJRの高架をくぐる。

54 松縄手S 左折 府道8号 0.5 203.5 左手前に「ダイソー」。綾部方面へ。左折後橋を渡る。
55 土師S 左折 府道8号 0.5 204.0 橋から右カーブを下っていく。左手に「フォルクスワーゲン」
56 石原S 直進 市道 3.6 207.6 交差点の100mほど先で道は左カーブ。
57 石原駅前S 右折 府道8号 0.4 208.0 右折後は府道8号を綾部方面へ。
58 宮代東S 右斜め 市道→府道709・450号6.3 214.3 直線の旧街道を道なりに綾部大橋手前まで行く。
59 ┤字路 左折 府道450号 1.6 215.9 左折して綾部大橋を渡る。
60 味方南S 右折 R27 0.3 216.2 右折後はR27を道なりに。
61 山崎 左斜め 府道59号 10.1 226.3 左手前に家具センター。左方向へ府道59号を下る。
62 大倉S 右折 R27 7.4 233.7 R27に復帰。
63 藤ヶ瀬S 右折 府道80号 5.3 239.0 右折後府道80号を下っていく
64 長野S 右折 R27 3.2 242.2 T字路　京都・亀岡方面へ
65 蒲生S 左折 R9 4.1 246.3 京都・亀岡・京都縦貫道方面へ　PC5直前までR9を道なりに
66 千原S 左折 府道73号 20.3 266.6 左折後右斜め前方にローソン

67 PC5　ローソン亀岡千代川店 折り返し 府道73号 0.1 266.7
OPEN/15:00 CLOSE/(4/18)00:52　ゴールまで37km
レシート取得。取得後は折り返して府道73号を戻る。

68 千原S 直進 府道73号 0.1 266.8
R9を横切り、府道73号を約7km道なりに
京都縦貫道を越えたあたりから約4kmで約１00mUP

69 宮川S 直進 市道 6.5 273.3 R372を横断する。
70 T字路 左折 市道 0.3 273.6 左折して市道（R372旧道）へ
71 十字路 右折 R477 0.9 274.5 右折後R477を約6km道なりに。標高183m
72 ひいらぎ峠 直進 R477 5.0 279.5 標高275m。ここからは下り基調。
73 Y字路S 右斜め 府道106号 1.2 280.7 杉生方面へ　約8km先から一庫ダム湖に沿ってトンネル連続する。
74 井補野S 直進 R173旧道 13.1 293.8 猪名川・日生ニュータウン方面。この先急な下りコーナー連続。
75 ┤字路 左折 R173旧道 0.8 294.6 左折後橋を渡る。
76 前川橋前S 左折 R173旧道 0.1 294.7 大阪・池田方面
77 R173新道合流 直進合流 R173 0.6 295.3 右からR173新道。合流注意　ここから池田まで約8.5kmR173を道なりに。
78 木部町S 右折 R173 7.5 302.8
79 中橋S 右折 市道 0.9 303.7 右手正面に「ローソン池田新町店」。右折後レシートを取得。
80 ゴール　ローソン池田新町店 0.0 303.7 OPEN/16:00　CLOSE/(4/18)3:00　レシートを取得し中橋を渡る
81 中橋の西詰 左折 猪名川堤防遊歩道 0.1 303.8 阪神高速高架下の遊歩道に入る。

82 ブルベカード受付川西ドラゴンランド 0.3 304.1 OPEN/16:00　CLOSE/(4/18)3:30


